
Petra Balladares

Ředitelka zahraniční 

kanceláře CzechTrade Peru 

AKTUÁLNÍ PŘÍLEŽITOSTI
PERU



Peru
– Populace: 34 milionů obyvatel

– Hlavní ekonomické sektory: Těžba 14 %, 

zemědělství a rybolov 7 %, stavebnictví 8 %, textilní 

průmysl, turismus a gastronomie

– Přístavy: Callao + Chacay

– HDP: růst HDP v minulém roce 3,3 %, očekávaný růst 

HDP v tomto roce 4 %

– Měna: jedna z nejstabilnějších měn v regionu, aktuálně 

3,63 USD/PEN + inflace v 2024 2,48 %

– Nízké zadlužení: pouze 33 % HDP oproti LATAM 

průměru 60 % HDP

– Rizikovost: barometr rizik EGAP C, OECD 3, BBB



ENERGETIKA

ZDROJE

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Prioritní sektory

MOBILITA

DOPRAVA

INFRASTRUKTURA 

Vodohospodářství

Důlní, těžební                      

a ropný průmysl
Rezidenční 

stavebnictví

Infrastrukturní 

stavebnictví

(Obnovitelné zdroje)



– Globální lídr v produkci mědi, stříbra, zlata; klíčový sektor pro HDP 

a export (cca 14 % HDP, > 63 % exportu).

– V roce 2024 dosáhl těžební sektor průměrného růstu 1,9 %

– Do roku 2030 je naplánována realizace 51 projektů v celkové 

hodnotě 54,5 miliard USD. Hlavními investory jsou Čína (20,8 %), 

Kanada (18,9 %), Mexiko (17,3 %), Austrálie (8,3 %) a lokální (7 %).

– Aktuální trendy: zvýšený důraz na udržitelné a ekologické praktiky 

v těžbě a zavádění digitalizace a automatizace těžebních operací 

a interních procesů

– Příležitosti: stroje pro těžbu a dobývání, vrtání, moderní těžební 

technologie, stroje pro nakládání a odvoz vytěžených surovin, 

výtahové šachty atd. 

– České společnosti přítomné na peruánském trhu: např. 

TRANSROLL – CZ

Těžební průmysl

V září se spolu se společností 

TRANSROLL – CZ zúčastníme 

mezinárodního veletrhu PERUMIN 

2025

. 



– Peru patří spolu s Chile k zemím nejvíce ohroženým 

nedostatkem vody v regionu LATAM. Do roku 2030 až 58 % 

peruánské populace bude bydlet v oblastech postižených 

nedostatkem vody

– V roce 2024 dosáhlo vodohospodářství průměrného růstu 3,3 %

– Velká vládní priorita -> plánovaná výstavba nových ČOV, 

odsolovacích zařízení a postupná modernizace starší infrastruktury

– Pro rok 2025 ProInversión plánu je podpořit 9 projektů z oblasti 

vodohospodářství v celkové hodnotě 1,371 miliardy USD 

– Příležitosti: technologie úpravy pitné vody, ČOV (městské 

i průmyslové), monitorování úniků vody, potrubí, čerpadla, řešení 

pro odsolování, řešení pro šetření vody

– České společnosti přítomné na peruánském trhu: ABO Valve, 

Arkon, ELIS Plzeň, GRYF HB atd.

Vodní hospodářství

V dubnu jsme zorganizovali 

podnikatelskou misi pro 5 českých 

firem, které měly možnost navázat 

kontakty s významnými peruánskými 

subjekty.



– 7.4.-10.4.2025 Lima, Peru

– Potenciál trhu -> výstavba nových zařízení 

a modernizace  stávajícího portfolia projektů

– České firmy: IN-EKO TEAM, Kubíček VHS, 

Mivalt, ABO valve, Aqua Concern

– Peruánští partneři: SEDAPAL, Acciona 

Agua, IVC Contratistas Generales, 

CORSUSA, ICOAS, FCC Aqualia, 

accuaproduct, ALMAR Water Solutions, 

ProInversión, SNCI ……  

• De

Vodohospodářská mise 
2025 (7-10.dubna)



– Potřeba modernizace a rozvoje dopravní infrastruktury

– Rozvíjí se projekty PPP a Obras por Impuestos -> modernizace 

a výstavba nových silnic, stavba mostů, tunelů + jejich údržba 

a provoz (Longitudinal de la Sierra Tramo 4, budování dopravních 

koridorů v oblasti Cusco, Tarapoto a Puno); modernizace 

a výstavba nových letišť (otevřeno nové letiště v Limě, plán nového 

mezinárodního letiště v Cuscu); plán výstavby nových železnic 

(Lima – Ica, transkontinentální železnice Chancay – Brazílie)

– Boom residenčních projektů v Limě a dalších velkých městech 

-> dle odhadů chybí přes 1,5 milionu bytů

– Příležitosti: dodávky stavebních strojů, inženýrské služby, dopravní 

řídicí systémy, udržitelné stavební technologie a řešení, potenciál 

pro luxusní a designové vybavení a doplňky do nově stavěných 

rezidenčních čtvrtí

Mobilita, doprava 
a infrastruktura

Jsme strategickým partnerem SNCI, 

Národního spolku pro stavebnictví 

a infrastrukturu, který sdružuje 

nejdůležitější peruánské subjekty 

z oboru.



– Druhý nejdůležitější sektor -> 

zaměstnává 24 % aktivního 

obyvatelstva, spolu s rybolovem 

generuje asi 7 % HDP 

– Spotřebovává až 89 % vody

– Plánované projekty zavlažování v 

hodnotě 15,1 miliardy USD- např. 

Chavimochic III atd.

ZEMĚDĚLSTVÍ ZDRAVOTNICTVÍ TURISMUS & 

GASTRONOMIE

1 2 3

Perspektivní obory

• COVID poukázal na nutnost 

modernizace zdravotnické 

infrastruktury

• Výstavba nových nemocnic 

soukromých i státních, modernizace 

stávajících

• České společnosti: Linet, Biomag atd.

• Patří mezi nejatraktivnější turistické 

destinace světa + světoznámá 

gastronomie

• Letos se očekává 4,4 milionu turistů

• Výstavba lanovky Choquequirao

• Česká společnost: Smart Guide v 

Huaca Pucllana



LINKA METRA 2 (+ 3 & 4) 

ANILLO VIAL PERRIFÉRICO

ŽELEZNICE ICA – LIMA

ROZŠÍŘENÍ A MODERNIZACE PŘÍSTAVU CALLAO

MEZINÁRODNÍ LETIŠTĚ CHINCHERO

PROJEKTY ZAVLAŽOVÁNÍ CHAVIMOCHIC III + 

MAJES SIGUAS II

Peru 
klíčové projekty



– Člen Pacifické Aliance, Mercosur, Comunidad Andina, usiluje 

o členství v OECD

– Dohoda o volném obchodu (FTA) − EU a Peru

– Indiferentní podmínky pro zahraniční investory

– Asistence zahraničním investorům − ProInversión

https://www.investinperu.pe/es/app/portafolio-de-inversion

Investiční prostředí

Prostředí podporující zahraniční 

investice. 

https://www.investinperu.pe/es/app/portafolio-de-inversion


Plánované akce na rok 2025 v PERU

Více informací najdete také na: https://www.czechtrade.cz/kalendar-akci 

Termín Název akce Oborové zaměření

21. – 23. srpna 2025 Veletrh a konference INFRACON Infrastruktura, stavebnictví

20. – 24. srpna 2025 Veletrh designu a dekorace ExpoDeco 2025 Interiérový design

22. – 26. září 2025 Veletrh těžebního průmyslu PERUMIN Těžební průmysl

TBC Zemědělský veletrh AgriExpo 2025 Zemědělství

10. – 12. září 2025 Zdravotnický veletrh TecnoSalud 2025 Zdravotnictví

https://www.czechtrade.cz/kalendar-akci


Děkuji za pozornost



Petra Balladares

ředitelka zahraniční kanceláře CzechTrade Peru

Baltazar la Torre 398, San Isidro, Lima

E-mail: petra.balladares@czechtrade.cz

Mob.: +51 947 761 119 Če Česká agentura na 

podporu obchodu

Bc. Martin Rossbach, MBA

Ředitel

 


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13

